"TUHMI MAKINA

v CBAPOYHLIE AMMAPATLI
Ten: +7(495) 790-05-78 N5 MNACTUKOBLIX TPYE www.Turan-Makina.com

HHCTPYKIUA 1)1 NCITOJIb3OBAHUSA MAIINHBI CNC (CTAHOK C 4I1Y)

(TURAN MAKINA)

PLASTIK BORU ALIN KAYNAK MAKINALARI
PLASTIC PIPE BUTT WELDING MACHINES
Cﬂap(}'-lllble Anmnapars! Juasa ITanacrukoBbix Tpyo

Tﬁrkqe @ H F> Pycckui l

PLASTIK BORU EK PARGALARI
! PLASTIC PIPE AND FITTINGS
Eﬂgllﬂh IMMaacTukoBbie Tpyonl u MUTHHIM. MJ""“

TEL : ( +90 216) 595 07 51 TEL : (+90 216) 595 07 71(Pbx)
FAX : (+90216) 595 07 52
www.turanmak.com e-mail: info@turanmak.com

¢ CNC(CTAHOK C 4YIIY) cBapouyHasi MAIIMHA € IJIACTUKOBOM TPY0OHl CTHIKOBOM CBAPKHU
padoTaeT B IBYX HANpaB/JIeHUsIX py4HOro u B pexume CNC (UIIY).

¢ Korna pa6ora npoucxoaut B pe:xkume CNC (UILY), He nmoakJ/oUaiiTe py4Hoil pe:xuM padoThbi!

e CNC (YIIY) cBapoyHasi MalIMHA C IVIACTUKOBOH TPY0O# CTHIKOBOM CBApKH, HMeeT
CEHCOPHBIN JHUCILICH, MOAKJIKYUTE B PO3ETKY.

¢ BrplmeykazaHHOe MEHIO, IOIBUTBLCSI HA JKPaHe .
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e [lociie BbIOOpA sI3bIKA, MOSIBUTHCS HUKEYKA3AHHBIN JKPaH.

¢ B r1OoM 3KpaHe, cie1aHHOE Ha3BaHMeE NPOEKTa, Bbl cMoXkeTe 3anucaTh ¢ MIOMOLIBI0 HAKATHS
kHonku [TPOEKT.

¢ Temneparypy OKpy:Kallle cpeabl U JaBjieHue, Bbl cMokeTe yBHIETH HA ITOM JKpaHe.

* YroObl npon3BecTH cBapKy, kiankHuTe Ha 3Ha4ok [JIABHASI CTPAHUIIA.
¢ JlosgBUTBLCS HUKEYKA3AHHBIN IKPaH..

ABTOMaTHUYECCKHH -
.. IIporpamMma .
3annuck
Omu6bxka

HacTtpoiikn

TectupoBanune KaGena

e Jlis BBOAA JaHHBIX TPYObI HasxkMuTe 3Ha4ok [IPOI'PAMMA.
e JlossBUTHCS HUKEYKA3aHHBIN IKPaH.
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i I'nasrag CTpaHHLA i

Tun Tpy6n h PE 100 J

Tonmuna CTeHKH h 0.0 . J

Huamerp TpyOn: h 0 MM J

¢ B 31oM MeHI0 Bbl Mo:KeTe BBeCTH, THII TPYObl, KOTOPYIO HY’KHO CBAPUTh, TOJIIUHY CTEHOK
TPYOBI M BHELIHUI AUaMeTpP TPYObI.

¢ Yro0bl NOMEHATH THII TPYOBI, 10cTaTOYHO Ha:kaTh 3Ha4ok TUII TPYBBbI.

e Jlns BBOAA TOMIMHBI cTeHKH TPYObI HaxmuTe 3Ha4ok TOJIILIUHA CTEHKU .

e Jlnsa BBoga auamerpa Tpyonl Haxkmute [IMAMETP TPYBBI.

e [locJse BBOAa Beex naHHbIX HaxkmuTe 3Ha40k [VIABHASI CTPAHUIIA.

e [lossBUTHCS HUKEYKA3aAHHBIN IKPaH.
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e Haxvure ABTOMAT.3
¢ JlosBsaTbcsa naHHbIe paccyuTanHble MammHoii CNC (UITY)

IIpoexT h Jkl"nannax CrpaHHOa J
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h BKIIOYATH TOpPIEeBaTeNs % P Crapt H

L OTKIIOYHTH TOPHGB&TBJIHJ ! Cton

¢ Ecau nopumHu MaliMHbI HATIPABJIeHbI BIiepea, HaxkaTue Ha 3Ha40K HA3A/L, 310 nmo3BosmT
MOPIIHM MTOBEPHYTH Ha3a/.

e Eciau nopumHu MalmuH HANPaBJIeHbI Ha3a/1, 0€3yCJIOBHO He HAYMHANTE MPo1ecc CBaAPKH.

e Haxkmure 3Ha4yox CTAPT.
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¢ JlogBUTbHCA HUKEYKA3AHHBIN JKPaH.

IIpoexT h ‘il"nannas CrpaHHLa ‘
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Harpepana

IIncroHa B 3agHEeM HONOXEeHHE
Crenano TopmoBKa?

h Bkno9uTh TOpOeBaTena

h OTKII0YHTH TOpHeéBaTensa

¢ Ecin koHIbI TPYObI He POBHBbIE, TO HAKMHUTE 3HAYOK KPACHBIMN.
e Pa3mecTuTe TPUMMeEP MeXKAYy TPyOAMU

be3 pasmemnenusi TpuMMepa Ha MallIMHe, 0€3yCJI0BHO, He MOAKJIIYAlTe TPUMMeEP.
¢ [loABUTBHCHA HUKEYKAZAHHBIN IKPaH
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¢ Haxmure Ha 3Ha4oxk BKJIIOYUTH TPUMMEP.
¢ Tpummep Oyner padorarb, 1 MalIMHA OyeT IBUIAThCS BIIEpe/.

e Jlo Toro BpemMeHH, KOrjia Ha Tpy0ax NOSIBUTHCS 0JHA OKPYKHOCTH OTXO0/10B, IIPOJ0JKANTE
npouecc coOpuBaHus.
e Haxmure OTKIIIOYUEHUE TPUMMEPA.

Hasnenue Ha Xoxay JlaBnemne npu CBapku 160_Bar

73_eapl| [| 2.4 6ap|
Harpesans ¢ JlaBneHneM 13.5 cex [ 0.0 cex

Harpesana Fe3 JlaBnennn 64.8 cex | 0.0 Ce](. |
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Hasan ) Bunepexn

i BKII0O9HTH TOPIeBaTelsd i i CrapT i
iOTKJIlO‘IHTB TOpIeBaTe s i i Cron

e [Ipu naxxatum 3Hauka BIIEPE/], coequnuTe TpyObI 0OIHA K OHOI.
e [IpoBepbTe, eCTh JIM PACXOAKIAEHUSI MEXKIY TPyOaMHu.

e Ecuu TpyObl HE pABHOMEPHBI, TO OAUH U3 3aXBAaTHBIX AlNIAPAaTOB 0C/1a0bTe, a APYroil HA060poT
YCWIIbTE, T. € YCTAHOBHTE PABHJIBHBIN ANaMeTp.

¢ Haxmure 3na4oxk CTAPT.

¢ [losiBUTHCA HM:KEYKa3aHHbIN IKPaH.
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‘hl"nannas CrparHOa ‘

Haenenne Ha Xony [laBnenne npu CBapku llm_Bar

Il 2.4 ﬁap_[_

¥l

IIacTOHA B 3agHEM HOJNOXKEHHE
CamenaHo TOpmoBKa?

E BKII09HTE TOpHEBaTE A H E

hOTKJIIO‘!HTB TOP]Z[CB&TB.IIS‘ h

e Korna narpesareuab nokassiBaet 220 °C £ 10, pazmecTuTe HarpeBare/ib Mexay Tpyoamu.
e Hasxkmure 3e1éHBIH 3HAYOK.
IHossBUTHCH HHKEYKA3aHHBIH JKPaH
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Haszang

Emeo‘m TOpIEeBaTENs i C'Iag',l' !

h OTKNIOYHTH Topuesa'rena‘ E s;;li“ﬂ !

¢ [Ilo nopsiaxky mammuHHo#i npoueaypbl, CNC (UIIY) cHauyana nocuurtaer Bpems T1, 3atem mocJe

oxkoH4YaHusi BpeMeHu T1, 1aBjieHre CHU3NTBLCS €aMO, B NPOA0JIKeHUH npouecca YITY
HAYMHAeT cYUTATh Bpems T2 .
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¢ Korna 3akonuutsces Bpems T2, nopuieHb aBTOMATHYECKH HANPABJIsieTCs Ha3aj .

IHoaBUTHCA HUKEYKAZAHHBIH IKpPaH.

‘El"nannas CrpaHHLa i

Hapnenne Ha Xony JlaBnenne npu CBapkn

] ﬁap I “ 2.4 6ap| e

Wl

Bar

h OTKIIO9YHTH TOP]Z[CB&TCJ]S‘ F s;;l;a" !

3nauok 3EJIEHBIN.

He Tepsisa BpeMeHH, BepHUTE 00PATHO HATpeBaTeb, PAa3MEIIEHHbIA MeKIAy TPyOaMu, HAKMHUTE
IHosiBUTHCSA HUIKEyKa3aHHbIN IKPaH.
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06— JaBneHue Ha ony

Bpemsa OxnaxgeHns
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Boepexn

i anmim TOpIeBaTeNs i F _CTQE'I !

i OTKIIOYHTH TOPHOB&TBJ]H‘ E g ian !

TS HayHeT paccYUTHIBATH BPpeMs OXJIAMKACHUSA
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¢ Koraa nponoxuThesi Bpems oxyazkaeHus U npu Hazkatum 3Hauka CTOII, Ha HuKeyKa3aHHOM
JKpaHe, NOSABUTHCS OLIHOKA.
¢ Koraa nponomnxaercs Bpems oxiaxaenus TS, He Haxxumaiite kHonky CTOII

IIpoexT h JLFJI&BH&I CrpaHHOa J
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h BEII0O9HTE TOpOEBATEIA g

h OTKIIOTHTD TOPHGB&TEJIHJ

¢ Korna 3akaH4nBaeTcs BpeMs OXJIa:K/IeHHs, yoepuTe TPyObI ¢ MAIIIUHBI.
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ECJIA Bbl XOTHUTE CAEJIATDH 3AIINCH
IIpu naxaruu 3Hauka [JIABHAS CTPAHULIA, nossBUTCA HUKEyKa3aHHASI CTPAHUIIA.

ABTOMaTHYECKHH -
IIporpamMma
3anuce

| TecrupoBanme KaGens |

¢ BriOepere 3Hauok 3AIIUCDH.
¢ [losiBUTHCA HMXKEYKa3aHHAsl CTPAHMIIA.

I'PAOUKA

Tabauma |
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CBAPOYHLIE ANNAPATHI
nnA NNACTUEOBLIX TPYE

Tex: +7(495) 790-05-78

Bbl moxkeTe BbIOpPaTH GOpMY 3anIMCH, KOTOPYIO 3aX0THUTE.
Ecau BbI xotuTe 3anucats USB 3anuch, Haxkmute Ha 3Ha490k USB.
IHosBUTHCA HMKEYKA3aHHAS CTPAHUIIA.

IIpoekT

www. Turan-Makina.com

Date

Time

Hnasetp TpyGw

TonmaRa CTeHKH

JagncHAE: Ha XoAY

07/08/13

10:39

140

5.4

67

07/08/13

10:1%

140

5.4

67

07/08/13

10:0%

140

5.4

67

07/08/13

10:06

140

54

]

07/08/13

09:59

140

5.4

«

i Coxpanuts USB i

3HauyeHNs C/eJIAHHOI CBAPKH, BHIXOAAT HA IKPAaH.
Ecyin BbI X0TUTE 3a14CaTh, HAKMUTEe HA 3Ha4oK USB 3anucse.

il"na.nnax CTpannuai

IHosiBUTHCH HMAKEYKA3AHHBIN IKPaH.
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IIpoekT ‘

Date

Time

Anametp TpyGu

TonmeHa CTeHKH

JapneHHe Ha XoAY

07/08/13

10:39

140

5.4

67

07/08/13

10:19

07/08/13

140

5.4

67

67

IIamsats USB
NOACOCAHHEH?

07/08/13
07/08/13

4

rCoxgamrn. USB%

hl"nannu CTpannuaJ

e Haxxmure 3ej1eHBINH 3HAYOK.
¢ [loABUTBLCHA HMKEYKAZAHHBIN IKPAaH.

IIpoexT

Date

Time

AaameTp TpyG

TonmeERa CTeHKH

Jasneade Ha XoAY

07/08/13

10:39

140

5.4

67

07/08/13

10:1%

07/08/13

07/08/13

07/08/13

140

5.4

CBOP
CoBepmeHO

09.7 cex

67

67

‘ L.

h Coxpanuts USB J

ITocsie OKOHYAHMS BpEeMEHH, C/leIaHHbIe 3HAYEHHUS CBAPKH, 3aNIMCHIBAIOTCH HA (IelI-KapTy.

L— I'naBHaq CTpannua-J

Eciau Bbl xoTHTE YIAJIUTH CACJAHHbIE 3HAYCHUs cBapkH, Ha:kMuTe RESET.
Mamuna aBTOMATHYECKHU Nepe3arpy3uThbes.
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PACIIEYATKA 3ATIMCEN I'PA®UKOB

 I'PAOUKA |

Tabnunma

__ I'maBrag CTpaHHIa __

YT100bI MOJYYHUTH pacnevyaTky rpapukos, HaxkMuTe HAa 3Ha40K ['PAOUK.

[ ]
¢ [loABUTBHCHA HUKEYKAZAHHBIN IKPaH.

L I'maBHas CTpaHnuaJ

|

C6poc

BASING
{PRESSURE)

Cpapka N:

23| =&

Coxpanuts USB

L

Tun Tpy6u

[onmuHa CTeHER

67 6ap

P2 Humanetp TpyGet

140
B

LS t4 t5
‘Maxe 10 Make lﬁ'- N 486.0—
Cex Cek Cek

P
Lo
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e [Ipu naxxatum 3Hayenuii Iliroc Munyc, Bol MmoxkeTe 10CTHYB MOCTEAHUX 25 TaHHBIX.

¢ [Ipu naxxatunm USB 3AIINUCD, BBl cMOkeTe BU3YaJIbHO 3alIMCATh H300paskeHHs B JKpaHe.
¢ [Ipu ucnOTHEHMH 3aNMCH, MOJOKAUTE BpeMs 3alIUCH, B TEYCHNUH OIHOM MUHYTHI.

* YroObl ynaaurts JaHHble rpadguka, HaxvuTe RESET.

3AIINCH TABJINIBI

ﬁllﬂﬁll MAKINA (B OR I:"_

Boru Cam

Et Kalinhin

Yurume Basinci

Kaynak Basmci

Basmch Istma

Basingsiz Istma

Sodutma suresi

Boru Cinsi

Fipe Diameter

Wiall Thickness

"dall Termnperature

Welding Pressure

Heating With
Pressure

Heating Without
Pressure

Cooling Time

Description Of Pipe

140

5.4

MM

MM

67 6u

74 6

13.5 ¢4

486.0 cef

1

. hCOXpﬂ.EETB USB

TURAN MAHINA METAL iH$.SANTIC.LTD.STI

Sanayi Mo, Orhant Yol Catl. Mezark Sok. NoG KURTHOYIPENDH
ISTANBILL-TURKIYE

+80 (216) 595 07 51 ph § +30 (21B) 595 07 71
<00 (216) 595 07 52
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e Yroonl 3anucats, HAa USB, HaskmuTe 3Ha4ok USB 3anuch.
e [lpu ucnoJIHEeHUH 3aNUCH, TOJ0KIUTE BpeMsi 3alIUCH, B TEYUEHUH OHOH MUHYTHI.
¢  Yro0sI ynaaurhb 3anuch, HaxkMute RESET.

33HAYKHU OLIUBKU

¢ IlIpu ncno/IHEeHNH CBAPKH, KOIJA NMPEeKPALaeTcs FHePrus, NOABUTHCS HIKEYKA3aHHBIN IKPaH.
¢ Yro0bI BBIHTH U3 3TOI0 IKPAHA, JOTPOHBTECH /10 JIIOO0r0 MeCTa IKpaHa.
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IIPU CBAPKH
OTKJIIOYMNJICA EHEPI'A!!

*  YtoGbl yBHAETH Bee OMINOKH, BhIGepeTe 3Havok OIIIUMBKA u3 TJTABHOM CTPAHUIIBI.

ABTOMaTHUYECKHH
- IIporpamMma
3annuck
Omu6bxka

HacTtpoiikn

TectupoBanue KabGena |

¢ [Ipu Bbi0ope 3Hauka OIIIMBKA, nossBUTHCS HUKEYKA3aHHBIN JKpPaH.
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8 2813-067-68 11:01:48 11:081:51
1 2613-07-088 11:01:51 11:81:57 O I 1 ©

I'masrag CtpaHHOa

* Yro0bl 04HCTUTH HCTOPHIO OIIHOOK, B cTpaHune OLIINBKA, Bri0epere omu0Ky M Ha)KMHUTE
RESET.

¢ [losiBUTHCH HMXKEYKAa3aHHbIN IKPaH.

.

0  2013/07,08 11:03:62 11:03:03 O I 1 &

Hctopua Omudku
Yaainrcq

I'nasHag CTpaHHIA

e Haxxmure 3ej1eHbIH 3HAYOK.
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e Ecau npu padore mamunbl B pexxkume CNC (UITY), cnenars py4HOil pesKuM, TO MOSABUTCS
HHMKEYKa3aHHasi omundKa.

PYUHAS HACTPOHUKA
°C
37

Omubagnas Cpapka

9

TECT KABEJBHOT' O YIIPABJIEHUSA

*  Yt0fbl HCIOIHUTH ITOT Npolece, Bbidepere 3Hauok TECT YIIPABJIEHHUSA B INIABHOM
CTPAHUIIE.
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ABTOMaTHYIECKH

IIporpamMmMma |

3anouces
Omubka

HacTpoiikn

TectupoBanme Kabena |

e JlosiBuThCS HHYKECYKasaHHasl CTpaHuIaA.

2.5 Cexk
Buepen (Kabens N: 3)

Hazan (xabenp N:

Pasrpyska (xabeap N:

TapneBatens (xabens N: 6) e
L TsmasCrpammma |

e Ha 06soke ynpasienusi nopepaure kiwd PYUHAS PABOTA.

*  Vnepxusaiite kHonky BIIEPE/] 3 cekyHnasb! u xxnauTe okoHYaHus1 BpemeHnu. Eciiu Bece B
nopsiake, 7o 31240k OK craHOBUTHCH 3€/1€HBIM.

¢ KoHTpoJb HenoBpexaeHHOCTH KHONOK Ha3an, Beimoanurs u Tpummep.
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¢ JlogBUTHLCA HUKEYKA3AHHBIN IKPaH.

0.0 Ccex
Buepen (Kabens N: 3)

Hasang (xabenp N:

Pasrpyska (xabexp N:

TapueBarens (xkabenasr N:

L TImemasCrpammma |

HNCIHHOJIB3OBAHUE MAHIUHBI CNC (UI1Y) B PYYHOM PEXUME

e Koraa BoO3HHKAeT Ype3BbIYAIHAS CHTYAIMs, HAXKMUTe KHONKY ABAPUMHASI OCTAHOBKA,
KOTOPasi HAXOAUThCS HA OJI0K-KOHTPOoJie. MaluHa aBTOMATHYEeCKH OCTAHOBUTBCS.

¢ Ecau Bl xorute nepeiitu B py4Hoii pexum, nosepuure kiawd PYUHAS PABOTA, xoropsblii
HAXOAUThCHA HA 0JIOK-KOHTPOJIE.

B oTkpbiBaomieMcs 3kpane, Bel cMokeTe 0TCJIEIUTh TeMIIEPaTypPy OKPY KaoLIel cpeabl U
NPUMEHEHHOE 1aBJIeHHE.

Tea: +7 (495) 790-05-78 http://turan-makina.com/


http://turan-makina.com/
http://turan-makina.com/

